
/

COMUNE DI VALGUABNERA
(Prov. Reg.le di Ernia)

DEL 22/11/201:

OGGETTO: Liquidazione Borse di studio Scuole Elementari e Medie - Anno scolastico
2009/2010.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO CULTURALE

Premesso che la Provincia Regionale di Erma con prot n.13889 del 15/11/2013 ha
trasmesso copia della nota prot. 65623 dell' Assessorato BB.CC.AA.P.I. con allegato il
DD.DD.SS. n. 2414/. XV del 18/06/2012, con il quale è stato effettuato il riparto dei fondi
per l'assegnazione delle borse di studio A.S. 2009/2010, previste dalla Legge n. 62 del 10
marzo 2000 " Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e
all'istruzione" e dal D. P. C.M. 14.02.2001 n. 106 che disciplina l'attuazione dei benefici
di cui all'ari. 1, comma 9 della citata Legge, e che per il Comune di Valguarnera ,
ammonta a complessivi € 28.566,70 e precisamente a € 15.711,70 per la Scuola
Elementare e a € 12.855,00, per la Scuola Media.
Vista l'attestazione di accreditamento della somma di € 28.566,70, da parte della Regione
Siciliana, trasmessa alla Banca Unicredit S.P.A. Ufficio Provinciale Di Erma- Servizio di
Cassa della Regione Siciliana, Tesoreria Unica Regionale - Mod 80T.U. Informatico n. 441
emesso il 14/10/2013 , relativa alle borse di studio per le scuole Elementari e Medie anno
scolastico 2009/2010;
Vista la propria determina n° 186 del 07/10/2009 con-la quale sono state approvate le
graduatorie, distinte per i due ordini di scuole (Elementari e Medie inferiori) per
l'assegnazione delle Borse di studio;
Rilevato che l'importo erogato dalla Regione Sicilia è insufficiente alla corretta erogazione
del contributo così come stabilito nel D.D.S.2414/XV , in quanto vengono conteggiati N. 242
alunni per la scuola primaria, e non N. 245 alunni come da nostra graduatoria regolarmente
inviata il 06/10/2010 con prot. n. 13557 , pertanto dalla cifra riservata alla scuola primaria
mancano € 195,00;
Considerato che in data 18/11/2013 veniva inoltrata via mail richiesta ,di chiarimenti o
eventuale integrazione della cifra-spettante ,alla Regione Sicilia;
Rilevato che non sono pervenute risposte alla nostra richiesta , e si rende indispensabile
procedere alla liquidazione per venire incontro alle esigenze delle famiglie, il responsabile
del procedimento ha predisposto gli elenchi di liquidazione degli ammessi al benefìcio di
cui in narrativa, per l'importo complessivo di € 28.566,70, come da accreditamento,e
secondo le modalità previste dal DD.DD.SS. n. 24147. XV del 18/06/2012 , decurtando dalle
spettanze di ogni alunno della scuola primaria € 0.81;

Vista la L.R. 62/2000;
Per tutto quanto precede,



X
V

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:
1. Liquidare a numero 393 cittadini le Borse di Studio, e precisamente a n. 245 beneficiari

per la Scuola Elementare e a n. 148 beneficiari per la Scuola Media, come da elenchi,
che fanno parte integrante del presente atto, per un importo complessivo di € 28.566,70
concesso dall'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione Brofessfónale
mediante emissione di ordinativo, sulla Cassa Regionale di Erma, sull'ordine di
accreditamento n. 441 del 14/10/2013, emesso dalla Regione Siciliana che si allega al
presente provvedimento;

2. Disporre che gli uffici finanziari emettano mandato di pagamento a favore di n. 393
cittadini aventi diritto, secondo quanto previsto da L. R. 62/2000, di cui n. 245 per la
Scuola Elementare e n. 148 per la Scuola Media come da elenchi allegati, per un totale
complessivo di € 28.566,70.

3. Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico del
Bilancio Comunale.

II Responsabi.
Sig.ra Asari

1 Procedimento
aria Assunta

Il Responsabile del Settore
Dottssa Càfà

ciò-Culturale
aria Cristina


